
MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 1

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 1.080.591.59
14.501.000.00

6.851.160.97
890.000.00

-682.756.73
890.000.00

6.851.475.97
7.649.524.03

 

03.01 DIRETORIA EXECUTIVA 1.080.591.59
14.501.000.00

6.851.160.97
890.000.00

-682.756.73
890.000.00

6.851.475.97
7.649.524.03

 

03.01.00 DIRETORIA EXECUTIVA 1.080.591.59
14.501.000.00

6.851.160.97
890.000.00

-682.756.73
890.000.00

6.851.475.97
7.649.524.03

 

    04 Administracao 60.685.24
892.000.00

388.408.01
 

-136.651.38
40.000.00

388.723.01
463.276.99

 

    04.122 Administracao Geral 60.685.24
892.000.00

388.408.01
 

-136.651.38
40.000.00

388.723.01
463.276.99

 

    04.122.0001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 60.685.24
892.000.00

388.408.01
 

-136.651.38
40.000.00

388.723.01
463.276.99

 

    04.122.0001.2001 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 60.685.24
892.000.00

388.408.01
 

-136.651.38
40.000.00

388.723.01
463.276.99

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 4.134.00
60.000.00

25.122.00
 

-14.878.00
 

25.122.00
34.878.00

3001

0.000.00
60.000.00  

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.04.99 Outros 4.134.00
 

25.122.00
 

-14.878.00
 

25.122.00
 

 

25.122.004.134.00
   

-14.878.00 25.122.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 13.558.38
160.000.00

91.010.11
 

-58.989.89
 

91.010.11
68.989.89

3002

0.000.00
160.000.00  

0.00 0.00
160.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 13.558.38
 

91.010.11
 

-58.989.89
 

91.010.11
 

 

91.010.1113.558.38
   

-58.989.89 91.010.11
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 4.119.90
30.000.00

17.841.50
 

-12.158.50
 

17.841.50
12.158.50

3003

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 4.119.90
 

17.841.50
 

-12.158.50
 

17.841.50
 

 

17.841.504.119.90
   

-12.158.50 17.841.50
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

3004

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

3005

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

3006

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 0.00
20.000.00

151.00
 

0.00
 

151.00
19.849.00

3007

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00
 

151.00
 

0.00
 

151.00
 

 

151.000.00
   

0.00 151.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 90.00
10.000.00

2.863.50
 

90.00
 

2.863.50
7.136.50

3008



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 2

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.04 Gás Engarrafado 90.00
 

90.00
 

90.00
 

90.00
 

 

90.0090.00
   

90.00 90.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00
 

130.12
 

0.00
 

130.12
 

 

130.120.00
   

0.00 130.12
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

1.263.50
 

0.00
 

1.263.50
 

 

1.263.500.00
   

0.00 1.263.50
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00
 

140.00
 

0.00
 

140.00
 

 

140.000.00
   

0.00 140.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00
 

521.80
 

0.00
 

521.80
 

 

521.800.00
   

0.00 521.80
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00
 

718.08
 

0.00
 

718.08
 

 

718.080.00
   

0.00 718.08
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
5.000.00

144.70
 

0.00
 

144.70
4.855.30

3009

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.01 Passagens Desp. Loc.exceto 0.00
 

144.70
 

0.00
 

144.70
 

 

144.700.00
   

0.00 144.70
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 1.330.00
30.000.00

7.980.00
 

0.00
 

7.980.00
22.020.00

3010

0.000.00
30.000.00  

0.00 0.00
30.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.35.99 Outros Serviços de Consultoria e 1.330.00
 

7.980.00
 

0.00
 

7.980.00
 

 

7.980.001.330.00
   

0.00 7.980.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 6.909.90
150.000.00

45.960.21
 

-36.970.40
40.000.00

45.960.21
64.039.79

3011

0.000.00
110.000.00 40.000.00

0.00 0.00
150.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por 5.622.00
 

36.846.61
 

-29.984.00
 

36.846.61
 

 

36.846.615.622.00
   

-29.984.00 36.846.61
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.40 Jetons a Conselheiros 1.287.90
 

8.013.60
 

-6.986.40
 

8.013.60
 

 

8.013.601.287.90
   

-6.986.40 8.013.60
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00
 

1.100.00
 

0.00
 

1.100.00
 

 

1.100.000.00
   

0.00 1.100.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 30.543.06
360.000.00

194.615.94
 

-13.744.59
 

194.930.94
165.069.06

3012



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 3

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
360.000.00  

0.00 0.00
360.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00
 

79.13
 

0.00
 

79.13
 

 

79.130.00
   

0.00 79.13
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 6.813.56
 

43.516.61
 

0.00
 

43.516.61
 

 

43.516.616.813.56
   

0.00 43.516.61
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.10 Locação de Imóveis 3.866.48
 

23.198.88
 

0.00
 

23.198.88
 

 

23.198.883.866.48
   

0.00 23.198.88
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 8.691.52
 

51.398.37
 

-650.00
 

51.398.37
 

 

51.398.378.691.52
   

-650.00 51.398.37
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.12 Locação de Máquinas e Equipamentos 315.00
 

3.675.00
 

-1.160.00
 

3.990.00
 

 

3.675.00315.00
   

-1.160.00 3.990.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 192.50
 

1.307.65
 

-692.35
 

1.307.65
 

 

1.307.65192.50
   

-692.35 1.307.65
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 68.19
 

424.43
 

-575.57
 

424.43
 

 

424.4368.19
   

-575.57 424.43
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 0.00
 

1.140.00
 

-2.320.00
 

1.140.00
 

 

1.140.000.00
   

-2.320.00 1.140.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por 1.874.00
 

13.704.76
 

-6.793.25
 

13.704.76
 

 

13.704.761.874.00
   

-6.793.25 13.704.76
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.42 Serviços de Processamento de Dados 300.00
 

1.860.00
 

-150.00
 

1.860.00
 

 

1.860.00300.00
   

-150.00 1.860.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 470.49
 

5.596.58
 

-1.403.42
 

5.596.58
 

 

5.596.58470.49
   

-1.403.42 5.596.58
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.62 Serviço Apoio Administ.,Téc. 7.951.32
 

47.707.92
 

0.00
 

47.707.92
 

 

47.707.927.951.32
   

0.00 47.707.92
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.68 Serviços de Publicidade e Propaganda 0.00
 

590.00
 

0.00
 

590.00
 

 

590.000.00
   

0.00 590.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00
 

416.61
 

0.00
 

416.61
 

 

416.610.00
   

0.00 416.61
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
5.000.00

829.05
 

0.00
 

829.05
4.170.95

3013



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 4

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

829.050.00
   

0.00 829.05
0.00

  

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

3014

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
20.000.00

1.890.00
 

0.00
 

1.890.00
18.110.00

3015

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.24 Mobiliário em Geral 0.00
 

1.890.00
 

0.00
 

1.890.00
 

 

1.890.000.00
   

0.00 1.890.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 1.019.906.35
7.109.000.00

6.462.752.96
890.000.00

-546.105.35
 

6.462.752.96
1.536.247.04

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 1.019.906.35
7.109.000.00

6.462.752.96
890.000.00

-546.105.35
 

6.462.752.96
1.536.247.04

 

    09.272.0001 PROGRAMA DE PREVIDENCIA 1.019.906.35
7.109.000.00

6.462.752.96
890.000.00

-546.105.35
 

6.462.752.96
1.536.247.04

 

    09.272.0001.2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0.00
190.000.00

3.858.31
 

0.00
 

3.858.31
186.141.69

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

3016

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

3017

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
50.000.00

3.858.31
 

0.00
 

3.858.31
46.141.69

3018

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.99 Outras Sent. Judiciais e Decisões 0.00
 

3.858.31
 

0.00
 

3.858.31
 

 

3.858.310.00
   

0.00 3.858.31
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

3019

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

3020

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2003 MANUT. APOSENTADORIAS E PENSÕES DO 790.267.37
4.252.000.00

4.936.150.42
890.000.00

-64.849.58
 

4.936.150.42
205.849.58

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 696.951.65
3.450.000.00

4.329.283.66
890.000.00

29.283.66
 

4.329.283.66
10.716.34

3021

0.000.00
4.340.000.00890.000.00  

0.00 0.00
3.450.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 696.951.65
 

4.329.283.66
 

29.283.66
 

4.329.283.66
 

 

4.329.283.66696.951.65
   

29.283.66 4.329.283.66
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 93.252.30
800.000.00

606.105.72
 

-93.894.28
 

606.105.72
193.894.28

3022



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 5

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
800.000.00  

0.00 0.00
800.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 93.252.30
 

606.105.72
 

-93.894.28
 

606.105.72
 

 

606.105.7293.252.30
   

-93.894.28 606.105.72
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 63.42
2.000.00

761.04
 

-238.96
 

761.04
1.238.96

3023

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 63.42
 

761.04
 

-238.96
 

761.04
 

 

761.0463.42
   

-238.96 761.04
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2004 MANUT. OUTROS BENEFICIOS PREV. DO 107.783.72
1.691.000.00

732.732.48
 

-346.267.52
 

732.732.48
958.267.52

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 107.783.72
1.691.000.00

732.732.48
 

-346.267.52
 

732.732.48
958.267.52

3024

0.000.00
1.691.000.00  

0.00 0.00
1.691.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 107.783.72
 

732.732.48
 

-346.267.52
 

732.732.48
 

 

732.732.48107.783.72
   

-346.267.52 732.732.48
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2005 MANUT. APOSENTADORIAS E PENSÕES DO TM 121.855.26
976.000.00

790.011.75
 

-134.988.25
 

790.011.75
185.988.25

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 113.256.96
900.000.00

734.122.80
 

-115.877.20
 

734.122.80
165.877.20

3025

0.000.00
900.000.00  

0.00 0.00
900.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 113.256.96
 

734.122.80
 

-115.877.20
 

734.122.80
 

 

734.122.80113.256.96
   

-115.877.20 734.122.80
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 8.598.30
75.000.00

55.888.95
 

-19.111.05
 

55.888.95
19.111.05

3026

0.000.00
75.000.00  

0.00 0.00
75.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 8.598.30
 

55.888.95
 

-19.111.05
 

55.888.95
 

 

55.888.958.598.30
   

-19.111.05 55.888.95
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

3027

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    99 Reserva de Contingencia 0.00
6.500.000.00

0.00
 

0.00
850.000.00

0.00
5.650.000.00

 

    99.997 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
6.500.000.00

0.00
 

0.00
850.000.00

0.00
5.650.000.00

 

    99.997.9999 RESERVAS 0.00
6.500.000.00

0.00
 

0.00
850.000.00

0.00
5.650.000.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0.00
6.500.000.00

0.00
 

0.00
850.000.00

0.00
5.650.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
6.500.000.00

0.00
 

0.00
850.000.00

0.00
5.650.000.00

3028

0.000.00
5.650.000.00 850.000.00

0.00 0.00
6.500.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 6

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

6.851.160.97 6.851.475.97

890.000.00 890.000.00 7.649.524.03
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

14.501.000.00

1.080.591.59

4 I.N.S.S 1.843.80
 

8.688.21
 

0.00
 

0.004

8.688.211.843.80
 1.00  

0.00 0.00
 

  

7 I.R.R.F. - EXTRA ORCAMENTARIO 57.309.53
 

110.348.41
 

0.00
 

0.007

110.348.4157.309.53
 1.00  

0.00 0.00
 

  

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 3.627.60
 

21.823.89
 

0.00
 

0.008

21.823.893.627.60
 1.00  

0.00 0.00
 

  

17 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 51.50
 

400.30
 

0.00
 

0.0017

400.3051.50
 1.00  

0.00 0.00
 

  

18 I.S.S.Q.N. 105.41
 

649.71
 

0.00
 

0.0018

649.71105.41
 1.00  

0.00 0.00
 

  

23 EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 59.991.29
 

323.802.32
 

0.00
 

0.0023

323.802.3259.991.29
 1.00  

0.00 0.00
 

  

24 PREVISUL 1.509.96
 

8.876.57
 

0.00
 

0.0024

8.876.571.509.96
 1.00  

0.00 0.00
 

  

32 UNIMED 38.098.12
 

210.024.52
 

0.00
 

0.0032

210.024.5238.098.12
 1.00  

0.00 0.00
 

  

36 MONGERAL - PREV PRIVADA 426.28
 

1.390.24
 

0.00
 

0.0036

1.390.24426.28
 1.00  

0.00 0.00
 

  

38 SENTENÇA JUDICIAL 1.700.00
 

4.250.00
 

0.00
 

0.0038

4.250.001.700.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

39 EMPRESTIMO SICOOB 20.165.68
 

97.658.28
 

0.00
 

0.0039

97.658.2820.165.68
 1.00  

0.00 0.00
 

  

40 RESTITUIÇÕES AO FUMPREV 0.00
 

3.090.73
 

0.00
 

0.0040

3.090.730.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

819 PROVISÕES PARA PERDAS 0.00
 

395.764.99
 

0.00
 

0.00819

395.764.990.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

826 REST. A PREFEITURA DE DIAMANTINA 0.00
 

26.02
 

0.00
 

0.00826

26.020.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 7

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

827 PREVISUL CÂMARA 44.79
 

89.58
 

0.00
 

0.00827

89.5844.79
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2017 RESTOS A PAGAR - 2017 0.00
 

2.455.46
 

0.00
 

0.002017

2.455.460.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

1.189.339.23TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 184.873.96

2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0.00
 

0.00
 

0.00
 

0.002018

315.00315.00
   

0.00 0.00
 

  

TOTAL DE RESTOS A PAGAR:



MUNICÍPIO: DIAMANTINA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2018

FOLHA: 8

26 jun 2019 09:53

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 1.265.465.55 8.040.500.20

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
CONTA VINCULADA
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

8.89
0.00

55.690.988.06

55.690.996.95

56.956.462.50

1.080.591.59
7.981.000.00

0.00
20.000.00

0.00
6.500.000.00

1.080.591.59
14.501.000.00

8.89
0.00

55.690.988.06

55.690.996.95

63.731.497.15

6.849.270.97
890.000.00

1.890.00
0.00

0.00
0.00

6.851.160.97
890.000.00

-682.756.73

-683.071.73
40.000.00

0.00
0.00

0.00
850.000.00

-683.071.73
890.000.00

6.849.270.97
1.981.729.03

1.890.00
18.110.00

0.00
5.650.000.00

6.851.160.97
7.649.839.03

6.851.475.97

______________________________     ______________________________     ______________________________     
BRUNA ROSA PINTO                             EUNICE GERALDA COELHO ABREU                  MAICON ELOISIO SILVA FELICIO GOMES           
CPF: 102.835.216-60                          CPF: 477.718.606-72                          CRC: MG-107262/O-0                           
TESOUREIRO                                   ORDENADOR                                    CONTADOR                                     


